PARAPHRASIS IN EANDEM LECTIONEM.

CHRISTI resurrectio admonet nos fratres charissimi ut abnegantes
impietatem & secularia desideria, id est, cunctis vitijs emoriētes (Mors ^{Tit. 1.}
enim præcedat necesse est, antequam licet resurgere: sicut & Chri-
stus prius mortuus est, deinde resurrexit) sobrie, & iuste, & piè viuamus

in hoc seculo, quæ est vita gratiæ; expectantes beatam spem futuræ resurrectionis nostræ, & aduentum gloriæ magni Dei, qui reformabit corpora nostra configurata corpori claritatis suæ, ut cum ipso semper viuamus in gloria, tanto beatores, quanto nunc virtus studiosus mortui fuerimus. Ergo vidignè celebremus resurrectionem Seruatoris nostri, quanta possumus animi contentionem ac pia mentis sedulitate inhæreamus Deo ac Domino nostro, mundum despiciamus, peccatum excremum, & ad cælum nobis iam aditus reserato, illic semper corde, cogitatione, affectu, amore versemur. Huc nos inuitat sancta mater Ecclesia, continua hisce diebus quadam actiones recitans, unde Christi resurrectionem discere queamus: simulq[ue] nostrum deplorare exilium, & eo suspirare, quo caput nostrum præcessit. Hodie quidem ex Actis Apostolicis eiusmodi nobis lectio proponitur. Paulus Apostolus cum esset Antiochia Pisidiæ, in Iudæorum synagoga inuitatus ad synagogæ principibus, inter multa alia, etiam hac oratione vobis est ad populum Israël. Cum enim surrexisset, & manu silentium indixisset, tamen attentos eos efficere cupiens, vt pote de rebus maximis dicturus, ita ait: Viri fratres, qui ex clarissimo patriarchæ Abraham genere estis oriundi, quod vobis magno est decori & ornamento, si tamen non sitis degeneres, sed cuius filij estis, eius etiam sectatores esse conemini, & sicut ille Deum adeo timuit, vt proprium filium occidere maluerit, si Deus permisisset, quām non patrē iussis illius, ita & vos Deum timeat. Vobis enim diuino predicatione, qui vnum verum Deum & colitis & timetis, verbum & annunciant salutis huius, quæ per Christum nobis parta & aucta est, missa est, vt credatis in Filium Dei olim patribus promissum, nunc vero etiam missum, & per fidem viuam in illius membra transfeatis, vnitæ corpori illius quod est Ecclesia, viuatisq[ue] spiritu illius, vt iam non timore seruili, quem in causa legis terror & seueritas, sed spiritu amoris, quem Euangeli gratia praediti, ducamini, respiretisq[ue] in liberratem filiorum Dei, & Christi quidem coheredes, Dei autem hæredes efficiamini. Quod quidem etiam illis qui Hierosolimis habitat, annūciatum est, sed illi cum principibus suis excæcati, ut inuidia stimulati, ignorantes Iesum esse verum Messiam paribus promissum, quanquam quidam eorum fortasse id non ignorauerint, sed ex mercantia ac inuidientia se ignorare finixerint, nec etiam ob mentis cœcitatem perspecta, habentes sensa vocum propheticarum, quibus Christum venturum annunciarunt, tamē si omni sabbato publice in synagogis ipsorum legitur, iudicantes inique, reum scilicet mortis esse vitæ autorem, qui venerat mortis destruere imperium, & à mortis sententia absoluere genus huminum, impleuerunt oracula prophetarum, quibus subinde prædictum est passurum Christum, & per crucis supplicium de diabolo triumphatum. Sed quia tanta erat in Christo vitæ innocentia, puritas, candor, iustitia, veritas, vt nullam in eo causam mortis reperire possent, admendacia, & calumnias configerunt. & tamen ne ipse eum occidisse viderentur, perierunt Pilato, vt interficerent eum, ipse quidem animo & voluntate. Praefat autem sententia prolatione, & milites eius, manibus. Non enim volebant ipsi interficere eum. Unde dicebant: Nobis non licet interficere quenquam, nisi licet apud homines essent innoxii, sed apud Deum tanto sceleratores.